
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Jaroslav Bykov  

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Revitalizace center malých měst-problémy a možnosti 
řešení   

 

Hodnotitel – oponent:  RNDr. Jiří Preis, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autor předkládané práce si na počátku stanoví velmi vágní cíle: zhodnotit strategický plán; přiblížit 
pojmy revitalizace; určit městské centrum a konzultovat nejdůležitější témata. Práce si klade širší cíl 
ukázat problematiku malých měst, hledání potenciálu jejich rozvoje a akcelearci tohoto potenciálu na 
příkladu Plas. V autorově přístupu je však patrný vágní, velmi povšechný přístup, který nepřináší 
mnoho nového a je otázka, jak moc praktické využití tato práce nakonec můž mít. 
V práci vidím tyto nedostatky:  



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

1) autor chce na základě diskuse s občany určit na základě jejich vnímání "centrum města". To je jistě 
zajímavý cíl, ale - postup není vůbec v metodice popsán; vymezení centrum je ukázáno hned na 
začátku praktické části, a až poté je ukázáno, jak respondenti centrum zakreslovali. V metodice by 
rovněž mělo být popsáno, jak nakonec k finální synteticky stanovené hranici autor došel. 
2) Dotazník: jak probíhal výběr respondnentů? Kde docházelo k rozhovorům? Byli to všichni rezidenti 
a odpovídá to alespoň demografickému složení Plas? (to dotazník zřejmě neupravuje). Velmi nejistá je 
tak vypovídací schopnost takového šetření. 
3) Revitalizace centra: v práci se ne zcela dostatečně zdůrazňuje téma revitalizace centra - 
zdůrazňován je pouze klášter. Ale co ostatní místa, získal autor v dotazníkovém šetření nějaké 
podněty? 
4) Zhodnocení strategického plánu: je ob sáhlý, stejně jako doporučení, není ale zřejmé, jaké podněty 
jsou ty, které vzešly z dotazníkového šetření? Není to dostatečně popsáno ani v metodice ani v kapitole 
o doporučeních. 
Autor se více opřel o domácí a částečně i o zahraniční literaturu, ale jeho postupy jsou velmi 
povšechné, zkratkovité, bez hlubšího propojení teoretické a praktické části. 
Doporučuji k obhajobě, nicméně během obhajoby a následné diskuse by měl autor prokázat, že dané 
problematice rozumí, a dokáže alespoň některá "bílá místa" v práci vysvětlit.   
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Popište postup, jak jste vymezoval finální hranice centra Plas na základě podkladů dotazníkového 
šetření. 
2) Co z toho, co jste zakomponoval do doporučení a inovaci strategického plánu, navrhli respondenti 
ohledně revitalizace centra (kromě kláštera). 
3) V teoretické části zmiňujete některé důležité zásady a nástroje revitalizace malých center (integrace 
aktivit a strategií, specifická řešení, angažovanoszt a iniciativa zájmových a cílových skupin atd.): 
uveďte v kontextu Vámi diskutovaného centra Plas konkrétní implementaci těchto zásad a nástrojů pro 
jeho navrhovanou revitalizaci a oživení.               
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 31.05.2023        Podpis hodnotitele  
 
 


